De heresi hussitarum et eius origine

Johannes wicleff

Derfida hussitarum insaniam que sub rege wentzeslao etatis sue anno q̄n quage
simō ortū habuit. His temporibus germanos catholicos crudelē īmo/
dum armis vexare cepit. cuius originem & p̄gressum hoc loco p̄sequi animus
est. qm̄ ea pestis cū pene totam germaniā conturbauit neq; adhuc exticta regni
bohemici magnam partē occupat. Rerarant scolas pragenses primo theutones
id molestissimū bohemis fuit hominibus natura ferocibus atq; indomiti. Ex q̄
bus vir qdā genere nobil ex domo quā putridistis vocant apud oxoniā anglie
ciuitatem lris instructus. cū iohannis wicleffi libros offendisset quibus de rea/
libus vniuersalibus titulus inscribit̄ magnope illis oblectabat exemplaria se/
cum attulit. inter que de ciuili dño. de ecclesia. de diuersis questionib⁹ contra
clerum. pleraq; volumina veluti preciosum thesaurū patrie sue intulit. imbutus iam ip̄e wicelistarū ve/
neno & ad nocēdū parat̄ virus in ciues euomuit. Cōmodavit aut̄ scripta que attulerat. his potissime qui
theutonicorū odio tenebant̄. inter quos iohannes emicuit obscuro loco natus. ex villa bus quod anserē
significat cognomentū mutuatus. Hic cum esset ingenio peracri & lingua diserta multūq; dialeticis oble/
ctaret & peregrinas opiniones amaret aude admōdum wicelistarū doctrinam arripuit eaq; theutoni/
cos magistros vexare cepit sperans eo modo confusos theutones scolā relicturos. Quod cū non succede
ret a rege impetrarunt vt pragense gymnasium ritu parisiensis gubernaret. Ea res magistratū scole theu/
tonib⁹ abstulit. Quam ob causam comoti magistri ac discipuli theutonici generis iureiurādo adacti uno
die supra duo milia pragā reliquere. nec diu post circit tria milia secuti apud liptzk misne ciuitatē trū die
rum itinere a praga distantem vniuersale studiū erexere. quod ab alexandro pontifice p̄uilegijs munitū
ac confirmatum fuit. & p̄ illustres duces saxonis dotatū ac structuris exornatum. a quo liptzk in cuncti au/
gmetū sensit. Bohemis scole sue gubernatio libera patuit. qz p̄iceps habit̄ est iohannes bus lingua
potens & mundioris vite clarus. qui vbi satis fidei cōpactum sibi existimauit venenū quod iam pridem
occulte conceperat palam euomuit. multa de libris wicleffi in mediū attulit afferēs in eis omnem veritatē
otineri. adiiciensq; crebro inter p̄dicandū se postq; ex hac luce migraret in ea loca proficiſci cupere ad que
wicleffi anima puenisset. quem virū fuisse bonum celoq; dignū non dubitaret. Uerū in lundano quadra/
ginta quatuor articuli in eius libris reperti ab archiepo cantuariensi &